Ad und Sin bringen wertvolle Sonderlesarten, Ad dreimal (1*, 2, 5*), Sin zweimal (3*, 4*). Interessant ist, daß der unterliegende Teil jedesmal mit OT und M zusammengeht.

e) Lk 15,22b — 29a (844)

844

15,22 . . . illi (*dat.*) et induite anulum in-manum eius et calceamentum in-pedes eius.

23 Et abligeate (= resolvite) vitulum illum pinguem et mactate et manducabimus (= manducemus) et gaudebimus (= gaudeamus).

24 Quia dum (?) filius meus mortuus fuit et revixit, perditus fuit (= perierat) et inventus-est; et [cooperunt] exsultare.

25 Et fuit filius ille eius senior in-campo foras (= foris) et ut-primum veniebat et appropinquavit domui illi, audiebat vocem gaudii et exsulta-tionis.

26 Et advocavit unum ex servis et interrogabat quoniam quid est?

27 Dixit illi, quia frater tuus venit (*verb.* ventus est), et mactavit pater

Ad

15,22 . . . isti¹; tradite (= date)² anulum in-manum istius³ et calceamentum⁴ in-pedes istius³.

23 Et abligeate (= resolvite) bovem⁵ incrassatum⁵ et mactate et manducabimus (= manducemus) et delectabimur (= delectemur)⁶.

24 Quia hic filius meus mortuus fuit et vixit⁷, perditus fuit (= perierat) et inventus-est; et cooperunt delectari⁸.

25 Et fuit senior⁹ filius eius⁹ in-agro¹⁰; ut veniebat et appropinquavit¹¹ domui illi, audivit¹² vocem carminis (= musicae) et cum-choro ludentium (= chorizantium)¹².

26 Et advocavit unum ex servis eius (= suis)¹³ et ei-dixit¹⁴: Quid est hoc?

27 Et ille¹⁵ dixit illi: Quia frater tuus venit (*verb.* ventus est), et mac-

⁹ Vgl. Or Chr 43 (1959) 19–21.

¹⁰ Sin setzt Lk 12,34 (Nr. 4) selbst für θησαυρός valor wie Mt 6,19 Ad + Op, Mt 6,20 Ad, Mt 6,21 Op.

844

tuus vitulum illum saginatum, quia cum-vivacitate conduxit illum.

28 Ille autem suscensuit (= iratus est) et non volebat (= nolebat) intro intrare (*term.*). Pater autem eius prodivit (= exiit) et orabat.

29 Et ille respondit et

¹ illi 844 OT. — ² et induite 844 OT. — ³ eius 844 OT. — ⁴ calceamenta OT. — ⁵ vitulum illum pinguem 844 OT. — ⁶ gaudebimus (= gaudeamus) 844 OT. — ⁷ revixit 844 Op; revificatus-est Tb. — ⁸ exsultare 844 OT. — ⁹ filius ille eius senior 844 OT. — ¹⁰ in campo foras (= foris) 844 OT. — ¹¹ propinquavit OT. — ¹² audiebat vocem illam (om illam 844) gaudii et exsultationis. — ¹³ om eius 844 OT. — ¹⁴ interrogabat quoniam 844 OT. — ¹⁵ ille autem OT; om 844. — ¹⁶ mactavit pater tuus vitulum illum saginatum 844 OT. — ¹⁷ cum-vivacitate conduxit illum 844 OT. — ¹⁸ ille autem suscensuit 844 OT. — ¹⁹ intro intrare (*term.*) 844 OT. — ²⁰ pater autem eius 844 OT. — ²¹ et orabat (+ illum OT) 844 OT. — ²² et ille respondit 844 OT.

Das Palimpsestfragment 844 hat in dieser Perikope einen anderen Textcharakter als im letzten Lukasstück 11,42ff. Stand es dort mit Ad ungefähr auf gleicher Stufe, so ist es ihm hier meist unterlegen:

	844	Ad	OT
1. Lk 15,22 δότε	induite	tradite	induite
2. Lk 15,22 ὑπο-	calceamentum	calceamentum	calceamenta
δήματα			
3. Lk 15,22 πόδας	in-pedes eius	in-pedes istius	in-pedes eius
+ αὐτοῦ			
4. Lk 15,23 φέρετε	abligate ¹¹ (= resol-	abligate (= resol-	abligate (= resol-
	vite)	vite)	vite)
5. Lk 15,23 τὸν	vitulum illum	bovem	vitulum illum
μόσχον τὸν σι-	pinguem	incrassatum	pinguem
τευτόν			
6. Lk 15,24 ἀνέ-	revixit	vixit	revixit Op; revifica-
ζησεν		vgl. sy	tus-est Tb
7. Lk 15,25 ὁ υἱὸς	filius ille eius	senior filius eius	filius ille eius
αὐτοῦ ὁ πρεσβύ-	senior	vgl. arm	senior
τερος			
8. Lk 15,25 ἐν ἀ-	in-campo foras	in-agro	in-campo foras
γρῷ	(= foris)		(= foris)
9. Lk 15,25 ἡκου-	audiebat vocem	audivit vocem car-	audiebat vocem
σεν συμφωνίας	gaudii et exsulta-	minis (= musicae)	illam gaudii et ex-
καὶ χορῶν	tionis	et cum-choro	sultationis
	vgl. sy	ludentium	vgl. sy
		(= chorizantium) ¹²	

¹¹ Eine richtige, wenn auch einseitige georgische Deutung von φέρετε!

¹² chorizantium bei Ad ist die freie Übertragung von პარიտ მემღერთა. »der mit der Klapper Spielenden«, der Reigentänzer. Auch das griech. χορῶν will auf Tänzer hinweisen, während man bei συμφωνία an irgend eine Art von Musik denken muß.

Ad

tavit¹⁶ bovem illum incrassatum pater tuus¹⁶, quia vivax¹⁷ fuit et inventus-est¹⁷.

28 Suscensuit (= iratus est)¹⁸ et non volebat (= nolebat) intrare (*gen.*)¹⁹ Et²⁰ pater ille²⁰ prodivit (= exiit), precabatur²¹ illum²¹.

29 Respondit²² et

	844	Ad	OT
10. Lk 15,26 ἐπυνθάνετο	interrogabat	ei-dixit	interrogabat
11. Lk 15,27 ὁ πατὴρ σου τὸν μόσχον τὸν σιτευτὸν	pater tuus vitulum illum saginatum	bovem illum in-crassatum pater tuus (vgl. Nr. 5)	pater tuus vitulum illum saginatum
12. Lk 15,27 ὅγιαν νοντα αὐτὸν ἀπέβαλεν	cum-vivacitate conduxit illum vgl. arm	vivax fuit et inventus-est (vgl. V. 24,32)	cum-vivacitate conduxit illum vgl. arm
13. Lk 15,28 ὥργισθη δὲ καὶ οὐκ ἤθελεν εἰσελθεῖν	ille autem suscep-suit et non volebat intro intrare	ille suscep-suit et non volebat intrare	ille autem suscep-suit et non volebat intro intrare
14. Lk 15,28 ὁ δὲ πατὴρ αὐτοῦ	pater autem eius	et pater ille vgl. arm	pater autem eius
15. Lk 15,29 ὁ δὲ ἀποκριθεὶς	et ille respondit et	respondit et vgl. sy	et ille respondit et

Bei diesem umfangreicheren Bruchstück lohnt sich auch wieder die Aufstellung einer Tabelle:

844 = Ad 1 × (2) gegen OT

844 = Ad + OT 1 × (4)

844 = Ad 2 ×

844 = OT 13 × (1, 3, 5, 7, 8, 9*, 10, 11, 12*, 13, 14, 15) gegen Ad

844 = Op 1 × (6; ähnlich Tb)

844 steht zur OT-Überlieferung in 13 von 15 Fällen; 2 von diesen Fällen (9, 12) enthalten jedoch wertvolles Textgut.

Ad selbständige 13 × (1, 3, 5, 6*, 7*, 8, 9, 10*, 11, 12, 13, 14*, 15*).

(Fortsetzung folgt)